
Działalność i potrzeby KKS Ciechanów. 

Klub Sportowy Ciechanów istnieje od 2013 roku, kolarstwo w naszym mieście ma 

wieloletnie tradycje (począwszy od lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku). Zajmujemy się 

szkoleniem dzieci i młodzieży w kolarstwie szosowym i torowym, organizujemy  wyścigi  

kolarskie m.in.  Mały Wyścig Pokoju. Obecnie w klubie trenuje 13 zawodników kat.: junior, 

junior młodszy, młodzik i żak. Ostatni sezon startowy i osiągane w nim wyniki (niemal na 

każdym wyścigu nasi zawodnicy stali na podium w najmłodszych kategoriach wiekowych), 

daje motywację do dalszej pracy z dobrze zapowiadającą się grupą młodych kolarzy. 

Dla młodzieży trenującej w naszym  klubie to pasja, sposób spędzania wolnego czasu ale 

także okazja do kształtowania ważnych postaw, wytrwałość w dążeniu do celu, poznanie 

smaku pierwszych sukcesów i porażek. Marzeniem każdego z chłopców jest by w 

przyszłości trafić do zawodowej grupy kolarskiej. Zawodnicy naszego klubu uczestniczą w 

ogólnopolskim systemie współzawodnictwa dzieci i młodzieży, a osiągnięte wyniki i 

zdobywane cyklicznie co rok punkty przez naszych zawodników oraz pozostałych 

ciechanowskich klubów sportowych określają dobrą pozycję naszego samorządu w 

rankingu ogólnopolskim i mazowieckim. 

Kolarstwo jest piękną, a zarazem drogą dyscypliną sportu, by utrzymać wysoki poziom 

szkolenia tj. zapewnienie rowerów, części zamiennych, strojów kolarskich letnich i 

zimowych, kasków, butów kolarskich, udział w wyścigach kolarskich (transport, 

zakwaterowanie, wyżywienie oraz opłaty startowe), wynagrodzenie trenera, potrzebne są 

spore nakłady finansowe. Na utrzymaniu klubu są dwa samochody (bus i samochód 

osobowy) potrzebne do zabezpieczenia treningów, transportu zawodników i sprzętu 

kolarskiego na zawody i obozy szkoleniowe. Klub stać jedynie na pokrycie części kosztów 

wyjazdów na zgrupowania i wyścigi oraz na zakup niewielkich ilości podstawowego 

sprzętu kolarskiego. Organizowanie imprez sportowych oprócz zaangażowania się 

członków i sympatyków klubu, potrzebne są środki finansowe na zapewnienie  nagród, 

zabezpieczenie trasy, opieka medyczna, ryczałty sędziowskie. 

W sezonie 2022 r. działania szkoleniowe koncentrować się będą na prawidłowym 

przygotowaniu do startów na szosie i torze na terenie całego kraju zgodnie z kalendarzem 

Polskiego Związku Kolarskiego i Związku Mazowieckiego. 

Należy wspomnieć również o wychowankach naszego klubu, którzy dalej z powodzeniem 

kontynuują karierą sportową ale już w grupach zawodowych: Daniel Staniszewski, który 

wywalczył ósme miejsce w wyścigu madison w swym debiucie olimpijskim podczas 

Igrzysk XXXII Olimpiady Tokio 2020, medalista Mistrzostw Świata i Europy członek kadry 

narodowej oraz Łukasz Rykowski medalista Mistrzostw Polski, reprezentant Polski w 

Olimpijskim Festiwalu Młodzieży w Azerbejdżanie, członek kadry narodowej. Zwodnicy 

objęci są narodowym programem związanym z przygotowaniem  do udziału w igrzyskach 

olimpijskich Paryż 2024. 
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